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جوزپ بورل:

فشار حداکثری علیه ایران شکست خورد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی درباره مذاکرات رفع تحریمهای ایران اظهارنظر کرده است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی درباره مذاکرات رفع تحریم های ایران اظهارنظر کرده است.

به گزارش نصر، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی در روزنامه فایننشال تایمز درباره مذاکرات رفع
تحریم های ایران اظهارنظر کرده است.

بورل در این یادداشت تصریح کرده که اجرای کامل توافق هسته ای برجام به شدت تحت تأثیر خروج «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور
سابق آمریکا از برجام و پیگیری سیاست یکجانبه «کمپین فشار حداکثری» قرار گرفته است.

او در بخش دیگری از این یادداشت یادآوری کرده که فشار حداکثری شکست خورد. بورل می نویسد: «فشار حداکثری شکست
خورد. همزمان، علی رغم حداکثر تلاش از سوی اعضای باقی مانده [در برجام] مردم ایران از عواید کامل رفع تحریم ها محروم

ماندند.»
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه به تلاش های ادعایی خود برای هدایت مذاکرات رفع تحریم ها در وین اشاره کرده

است.
او نوشته است: «بعد از ۱۵ ماه مذاکرات فشرده و سازنده در وین و تعاملات بی شمار با طرف های برجام و آمریکا من به این جمع
بندی رسیده ام که فضای برای مصالحه های مهم اضافی به پایان رسیده است. من اکنون روی میز متنی گذاشته ام که در آن،

رفع تحریم ها و گام های هسته ای برای احیای برجام به تفصیل شرح داده شده اند.»
او در ادامه مدعی شده است: «این متن، بهترین توافقی است که من به عنوان تسهیل کننده مذاکرات آن را ممکن می بینم.
توافق بی نقصی نیست اما در آن به همه عناصر ضروری پرداخته شده و در بردارنده مصالحه های سخت حاصل شده توسط همه

طرف ها است.»
جوزپ بورل در ادامه از همه طرف ها خواسته این فرصت را غنیمت شمرده و به مذاکرات اجازه موفق شدن بدهند. او نوشته
است: «لازم است برای مغتنم شمردن این فرصت برای موفقیت، تصمیم های لازم گرفته شوند. من هیچ جایگزین جامع یا موثر

دیگری را در دسترس نمی بینم.»
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به کشمکش های داخلی سیاسی در داخل آمریکا در خصوص برجام هم اشاره کرده و
نوشته است: «می دانیم که برجام با توجه به نزدیک شدن انتخابات میان دوره ای کنگره همچنان در واشنگتن از لحاظ سیاسی

مسئله ای قطبی است.»
او اضافه کرده است: «این توافق ممکن است به همه نگرانی های آمریکا در خصوص ایران نپرداخته باشد. اتحادیه اروپا در خصوص
نگرانی هایی که فراتر از مسئله هسته ای هستند نظیر مسائل حقوق بشر و فعالیت های منطقه ای ایران [با آمریکا] هم نظر

است. ما مدام این مسائل را در رایزنی های دوجانبه با ایران مطرح می کنیم.»
او اضافه کرده است: «برجام به این مسائل نمی پردازد و قرار هم نبود این کار را انجام دهد. با وجود این، این توافق این مزیت را
داشت که برنامه هسته ایِ رو به توسعه ایران را تعدیل کرد و آن را به روی بازرسی ها و نظارت های موشکافانه آژانس بین

المللی انرژی اتمی گشود.»
جوزپ بورل درباره حساسیت ها در تهران درباره برجام نوشته است: «این را هم می دانیم که در تهران بعد از تجارب منفی سال
های اخیر تحفظ های مهمی بر سر اجرای کامل توافق وجود دارد. با وجود این، توافقِ روی میز، عزم همه طرف های برجام برای
اطمینان از دوام پذیری آن را نشان می دهد و از جمله شامل تعهد جو بایدن و آمریکا در این زمینه است. در نتیجه، این توافق از

حفاظ های بهتری در برابر اقدامات یکجانبه برای تضعیف آن برخوردار است.»
وی در ادامه مدعی شده است: «به سرانجام رساندن توافق، مزایای اقتصادی و مالی قابل توجهی به همراه خواهد داشت،

ضمن آنکه امنیت منطقه و جهان را هم تقویت خواهد کرد. رد کردن آن، موجب زیان از این دو لحاظ خواهد بود.»
جوزپ بورل در پایان خاطرنشان کرده است: «اکنون وقت اتخاذ تصمیم های سریع برای به سرانجام رساندن مذاکرات وین بر مبنای

متن پیشنهادشده من و بازگشت فوری به اجرای کامل برجام است.»
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شده چنانچه توافق مورد قبول واقع شود «یک بحران هسته ای خطرناک» در انتظار

خواهد بود. او گفته است: «مسئولیت مشترک ما است که توافق را به سرانجام برسانیم.»
خبرگزاری فارس
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